Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZ:

616-22-12444-5-2-1/C1072

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontrakgt

dhe
CONSTRUMAX SH.P.K., Rr. Mentor Krasniqi p.n. Bukosh, Suhareké, (n

Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Gjergj Fishta

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shts qe t& themeloj kushtet, dl.:]nk
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes n& viji

Rikonstruimi dhe mirmbajtja e e Institucioneve Arsimore

1es"), né

¢ vazhd
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizes pér Punét e riparimit/mir Smbajtjes

Hot 11

njéren ang;

im “Kontraktori”), ne anén

si né vijim:

e pérfshiré ¢mimet per njési dhe

Nr. I prokurimit616-22-12444-5-2-1 dhe me Nr i brendshém616 22 1¢

84 521

—

2 Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Gjergj Fishta liot I1

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kéts kontrata
késaj kontrate publike kornizé, duhet g& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, g
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

b

jukel speg

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vets

Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 Eshté (jang) i/té detyruar t& pérdore/in kets marréves

prokurojné puné, t& pérmendura né 1.1

1.4 4 Kontrata hyné né fugi nga data qé do té caktohet né planin e men
valide 8 muaj nga ajo dats .

thirrje. | P.sh. Kurdo q& Autoriteti
tenton t€ blejé artikuj n& bazs ts
ifikuar listén e puneve qe

sasi indikative . Autoriteti(et)
hje kornizé sa heré q& t&

agjimit dhe éshté




Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 5 dit& nga koha e Isshimit t&
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté né territorin e Komunés s Prishtings
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jang paragitur ng Ofertén Financiafe
Kontraktuesi.

>

urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Lista e Cmimit e paragitur nga

Vlera totale indikative e kontratés éshté 191,975.98 Euro(Njéqindé e né dhjeté e njémijé e néntqindé e
shtadhjeté e pesé euro e néntédhjeté e teté centé Euro ) Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté
+/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative fe vlerén totale indikative t&

kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérgind (3
origjinale té skadimit ta Kontratés Publike Kornizé, kontrata d

o), pa|marré parasysh datén
té ndérpritet automatikisht.

Mospérputhja e lejuar plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vien edh p:ér§ pozicion/artikull, dhe ne
rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér ate pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 m& sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q
Kontraktuesit sipas kontratss publike kornizg.

Y

3.3 Cmimet e njésive do t& Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve
kontraté publike kornizs..

Autoriteti Kontraktues i ka borxh

PEr porosité e vendosura nén kets

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizs;

) Kushtet e Veganta ts Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
© Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(3} Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e perb&jné kontratén konsiderohet se shpjega
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né tg

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontrats ndér

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe

dubet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazl

doré&zohen personalisht.

Jn€ |njéra tjetrén; dhe né raste ts

cilin jang dhéné mé sipér.

njet Aljltoritetit Kontraktues, nga
numrin e saj t& identifikimit dhe
elefaks, faks, email ose t&

1=
-

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit ts saj, ai duhet ta|thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrs t& gjhthi masat e nevojshme pér t&

siguruar pranimin e komunikimit t& tij.




- 5.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, mit

nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pé&lqimi, miratimi, certifikatd
shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vértetojs", "

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tills nuk duhet t& mbahet apo vonohet

5.4 Kjo kontraté &shte pérgatit
origjinal pér Kontraktuesin.

Nénshkrimi:

Pér Autoritetin Kontraktues

timi, certifikate, ose vendimi, pérveg

miratoj” ose"vendosé "do t& shenohe

ur n€ gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origfma

1323

apo vendimi do t& jets né forms (e
n né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

pa arsye.

pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

Pér ctuesin
" Emri;
VISAR SHEHU
Pozita:
i Prokurimit

Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marrévesh

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar n
dokumentet e inkorporuar me referencé né 3,

q€ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, mere
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shts operatori ekonomik
kontratés, i cili (t& cilét) sshts palé né kontrats dhe &shte i obliguar & kryeje pun
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,
1.4 “Menaxheri i Projektit”

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgj
hollésits duhet t' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do ts thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas mar

1.6 “Vendi i ndértimit” do ts thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve té kontra

&t

&shté njeriu i caktuar ne kushtet e veganta t& kontratés i(

v

je t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues |dhe Kontraktuesit, si¢
ga palét, duke pérfshire td gjitlh‘aj shtojcat pér kété dhe t&

puné € cilat jang objekt i kontratss dhelts cilat Autoriteti Kontraktues
metim apo| rrénim ndértesash, pajisje, s

apo cilido njeri kompe

egjés pér mbikéqyrjen ¢ kr‘;erjes S€ punéve dhe pér t& |gjitha

eshjes|né formularin e kontratgs.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit”
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontrat

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizati
per kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates.
1.10 “KVK?” do t& thots Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1KVKe saktésojné cili sshts ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané tg
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né g
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jeté valid vetém nése ka marréveshj
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te nj& palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet
0se njé pjese t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkess PEr pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave
behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pé

person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyri
3.3 Pér g&llimet e nenit 3.2
obligimet e veta pér pjesén e kontratss q& tashmé &shts realizuar ose pér pjesén qé n

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshn
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit g

do t& thotg e t&ré makineria pérfshiré edhe até per bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet

met, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& mirg

e t& shkruar pérmes|ts

qg duhet t& paguhen ose qéd

» aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues

uaral

1

buluara né kontrate,

wr

ne specifikuar né KVK.

cilés Kontraktuesi e transfe

9¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kpntraktues, ta transferojé kontraty

ik do talliroje Kontraktuesin ng
uk ¢shté bartur.

Crisé q&| zbatohen pér dhénien |e

institucion tjetér financiar.

té kérkuar pagesén nga ndonje
imin e Kontraktuesit.

&shts
‘gjitha

grkon
ktura

(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin o
sipas marréveshjes dhe i cili

do t&

ent i

tjera

tuara nga Autoriteti Kontraktues

Ton

€n

a




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s&
e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t6 trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkont

traktuesi 1a beson re

kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkPn
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Au
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dits pune nga marrja e njoftimit, ¢

Igshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe ng

siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénk
ose € punésuarve, né t€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose negliz
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontraté

ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdo

tugsve gjatel implemen
kontraktujes do ta lajmérojé
raqitur arsyet e veta nése nuk
oriteti Kontraktues. T

[a)]

A

Sve tE vet §

lizimin

. L. .
i béhen t¢ ditura Autoritetit

imit te

iktuesve, megjithaté

‘ovimi i nénkontraktue

S

periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me

Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& ga

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autori

Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e k

. ; . S |
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & k

S p
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té

dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikate

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifik
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra

dokumente plotésuese dhe udhézimet g jané té nevojshme pér ekzekutim t& mi

démi nga ndonj& defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e p
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrav

pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosu
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjend]
té& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejts t& ndonjé pagese pér pérmirésimet
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrje

dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se K

Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kor]

¢ periudhé gé e tejkalo
et|| q& 1 jep| nénkontr
i transferojé men;jé
fitimet e obligimeve t& ti

i |kontraktues ‘duhet ti
he kopje t& specifikis

skicave, specifikimeve

O O

dimtare, Kontraktuesi ¢
Tatés. |

‘ dokumentet tjera qé&
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isppzicion t€ tij né gjen
> origjinale pas pérfun

o O

0jné nga puna e krye

tratés dhe pér kompe

| do ti jap lgasje dhe akses
Sreaktuara né kéto Kushte t&

ative & inkorporojng ato

gjithe

und t&

i dhe t& agjentéve
Kontraktuesit, agjentéve t& tij
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até t&
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eré te

lla pér

Japé
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dhe
lyhet
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cilat mun(jl t& ndikoj
mund ta j‘ap;é ndihm
[

je té
imit

me

€ te
n e




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti

pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gji

t
pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t&
¥l

kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € géndrimit pér familjet e t

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

aktues do| t&
dhe lejet e nevojshme
Contraktuesi

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té

dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts

dit8sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulla

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe
Kosoves dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét v
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekz
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t§ siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brende

programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jg, si dhe rip

punimeve do t& bshen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat

mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé& kontraktues
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e mat
punonjésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pu

oo

ﬁ—

s

iteti kontrakty

traktues. N&

aqitur arsye

reve né fuqi né Repub
tij gjithashtu t'i resp

té kontraté

in paraptal; me shk

defekteve gj
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Nés

oje

4_;“ .

a. né€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators & 11
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n€ ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafik

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né ven

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuar

ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Men:
z8vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikime
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autc

ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do t& saktésohet

o

ender e tij,?pé
Projektit do
erkatése, ose
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ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasoj¢ e mosekzekutimit t& ploté |dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit. :
|
10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s& Pranimit ite Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jets né formén e dhéné né pjesén [V {té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& DefekteVe, rr
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afert.

©

ziget e léndimeve personale,
flaterialet, dhe Pajisjet) jang

=

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve derijn& fund t& periudhés garantuese t&

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t&| cilat jang pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve |dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgajé A‘ oritetit Konfraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér "cé sigliruar humbjen apo démet e
pésuara. ‘

114 Névqofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atsheré kontrata do & |konsiderohet e |anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mg paki'se njé vit.

11.5  N& qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen| e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢|certifikatés mbi sigurimin| ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

| |

I
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxh erit‘ € Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiue %1 propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat é pgrgjithshme ge do [ti zbatoje, dhe

‘ |

\

|

afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

i€ punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéher programin dhe t’ia kthejé [prapé Menaxherit|t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e pro 1 mit,| kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. ‘

\

12.4 Paragitja e programit t& till¢, duke pérfshirg ¢do shtess nga menaxheri i projektit 111 uk do t& zvoggloj ose|té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshirg né programin|e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka |ndo dhur} 51 pasojé e neglizhencgs sé&
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit. ‘ ‘

Neni 13  Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person |i cili nuk &shté i|pérfshirs né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Konttakt Les.




13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithg periu:‘lhés s¢ ekzekutimit dhe do [t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjeqtéw Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj

T‘ nga kryerja e pungve
13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tif| pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen j

Ai do t€ jete pérgjegiiss per
e cilat jang t¢ nevojsh 1Jne pér
1es

sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigﬂrisé
zbatimin e duhur t& detyrave ose Q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kohtr

Neni14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme|| ose
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti,
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

engojné trafikun ng, lidhjet e
t& marré parasysh kufizimet

gi-(} —— P e

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, || pse
Kontraktues me qgllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urgve,
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. ¥
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& ndérmarré parg|se
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n&|shpenzi

Neni 15 Tatimi

shté¢ kérkuar nga Autoriteti
O t& bartet ne shpenzime té&
traktuesi' duhet t& njpfioje
ej ato. Riparimet e dgmit te
e t€ Kontraktuesit.

4]

e A—

15.1 Kontraktuesi &shtg pergjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganorg ng pérp

Republikés
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshjrs

&
@
=B

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstz

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit| di
pérfundimit t& pungve,

o1 S¢

=
o
£
&

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontrakthar

pér|s s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qoft& se kjo ka ndodhur gjaté kohés|sa l\(a qet] traktuesi.
Neni 16 Kostoja e Riparimeve \
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢€ do t& pérfshihen né Punét ﬁe meg t€ Datés s& fillimit dhe n&

fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi! n&

ctuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet & fillojé punimet sa mé& shpejt q& &shte e arsyeshme ¢ mundun|pas marrjes sé [urdhrit me

ekspeditén e duhur dhe pa voness.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe [PUnét do t& kryhen né paj

tim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxhelit t& Projektit, dhe| do|ts plc?ésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés, ‘

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kbntratés s& tij vq

nohet, |ose
pritet se do t& vonohet, par ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kohtraté

(¥73

|
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesg, Kontraktuesil duhet! ta lajmérojé Autoritetin




Kontraktues se ka
drejté dhe, pérveg
ditésh i jep Autorit

18.3 Brenda 30 ditésh
Kontraktuesit kété zgjat

Neni 19
19.1

Démet e likuiduara

prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon
parapara n€ paragrafin 19.1 do t& llogariten né

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fi
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété

- t€ hyjé né nj& kontrats me njé palé t&
paguhet pér két& pjesé t& kontratés, Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i de
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts

-t

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere

nuk do t& ket t& drejte pér kompen

plotésuese dhe démet e shkaktuara nga

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i ¢

dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues

te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek A

operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i

10% te porosise se leshuar, t& garancisg

Per qéllim t& bgjé kérkess per zgjatje t& periudhés s& realizim
nése ka ndonjé& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit
etit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mun

pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritet
je t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyet
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pé

Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i
kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti ko
tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& ts drejté, p
dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré dem.
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 %
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet

tuar t€ drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t&

prokuruar vetem ne emer te vete Autoriteti

Dprokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit,

gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakty
e ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& ko

ka prokuruar ne emer te disq Autoriteteve fjer

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka

cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 16
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé
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20.1 Njé regjistér i punés do tg, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK|
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me §
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara,

gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat
Kontraktuesit;

b)

pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshk

piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokum
shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& Jjen& né pérputhje me specifiki

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispgq
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese t& dé
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe
tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkess

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe ciléspre
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte

e
entin, t

[£]
115

hen
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontrakty

ah

| orét
]

isj

esi
gile

nformac

kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporohen né pune

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérf
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mus

materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& praj
nése jané riparuar.
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir’, t& cekur né
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita)
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kag

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj& cilésing e punéve dhe cilésing
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen nd

kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakj

plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe nuk do ti lejohet q&
n€ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe

testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e

t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kpbn
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérku )

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend
kontratg.
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22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktu

do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte d}
kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkst. Te gjitha raportet ¢

—

¢ ITC

tuesi

kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Ko?tr

Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t&
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né (

apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjats kryerjes
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shim

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin

KOor

Projektit né bashképunim me autoritetin

kontraktues do te korrigjojné dhe
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave

24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaj

Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet
is}
nd

pageseén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet tg
&sht& béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shts dhéné normé apo ¢mim nuk do t&
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrats,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& beh)
né€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesil I
kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring ban

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet

gjitha kontratat gendrore publike kornizg t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

ili]

S€

cve,

jes
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 d

paguhen

kryen blerje n& emér t& autoriteteve t& tjera
e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligim
t€ informojé AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin konftraki

1t
punéy
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e ko

— D¢y

Autt
litéve

n ne

estit,|secili do t&
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te bér
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e duke ia

ba

japé
ko
nése 1
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tratés, atéhers
pensgjng situatén
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interes pér pagesé
¢, deri né datén

nga Autori{te i

do|ta njoftojé Kontraktuesin ose

njé deklarats
ntraktues ose
idonjéna pals
en autoritetit
testimit
abim nga ri-

do t&

donj& gabim
qur vérgjtien

kica apo ne

&r shkak te
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|
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instali 1L dhe punén ¢ komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdore ogaritur (;;m]min e Korjtratés.
Kontraktuesi do t& paguhet PEr sasing e punés sé& kryer né normén e Paramasés llogarisé pér¢do artikull.
25.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t5 pérmbaj 2 me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe € kryerjes s¢ aktiviteteve né
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né inim do t& beéhet veg ¢ veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né min e Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumaye t& pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& I’akjshﬁé:v lar Bankar né njé formeé te
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me pargpagim ‘J arancia do t¢ mbetet ng fuqi
deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t§ reduktohet né mény‘re' progresive nga shuma qg
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim. ;
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, |m °rial}et dhe shpenzimgt e tjgra t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pdgesa ‘ radhénie &shts pérdonur n&
k&t& ményré me furnizim te kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menm:iherin ¢ Projektit. |
26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat p =m ryshle Pér shkak t& K"ntralétuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés. ‘ ‘
|
Neni 27 Mbajtja e Paras@ 1
27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit dmi & pérfundim e térd t& Punéve.
Kjo shume ne asnjs rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés & igyinale. Kontraktuesi munld t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess”. !
27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh ngg ditalle léshimit te deklaratds s&
llogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29. |
|
Neni 28 Vértetimet e pagesés |
28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve [t vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vertgtuar cilésing e [punés \dhe
vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.
28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin: } !
a. Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e |sasise s¢| punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shts pérfunduar; ose ; 3
b. N¢& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do |t PErpej vlerén e aktiviteteve ts
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit. :
28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dits pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtareitg prg nimit, do t&|dot €zojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné [ng
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detaje vlerén e punés s& bérs na pérputhje me kontratén, s& bashku me f& giitha thumat e métejshme t¢ cilen
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményrg q¢ Menaxheri i Projektit t& pér vatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.
29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogariss pérﬁmdinlfare dhe t€ gjithé |informacipnit t&
kérkuar né ményré t arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit dg|t& |pérgatisé deklaratén e 1id garisé
pérfundimtare, e cila pércakton:
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe :
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Klontraktugs dhe i t& gjithg shumiave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése kq, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund tg jete r st
29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te périaqésussi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfiin ‘Iltc re pér t&€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij|i a ‘ torjzyar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté d‘he pérfundimtar| t& punés s&
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé nje kopje t& nénshkruar & | enpxherin e Projektit
|
Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkagqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(@ Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né€ njé pjesé t& vend ndértimit dita e posedimit ¢ specifikuar
né KVK. ‘
b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété)| ose Yonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e| punéve [t& kontraktuara [né afatin e
caktuar si né kontratg, (
() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulgje psg kryejé testet| ng punén
pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ‘
(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ase A utoriteti Kontraktues shkaktojng
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
()  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimily e |vértetimit per pémmbushje t&
kontratgs. |
(2 Kontraktuesi has né& pengesa tjera pér kryerjen e aktivitetevie t¢ pungve t& kontraktuara t& |cilat
pengesa nuk jan€ pér shkak t& Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit. 1
30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po asht 1‘
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31 Parimete pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérk )hsth ose final do 1€ bshet ne
prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikipin me kusht q& Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit, ‘ i
Neni 32 Testet pér pérfundimin |
32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e caktiarh ne Jhpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi [dhe testet & tilla mund té&
fillojné.
1 13
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohe

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérn

duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

[,

Neni33  Pranimij pérkohshém
33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kal
pranim dhe te jete Iéshuar, ose k
33.2 Kontraktuesi mund t& aplik
pérkohshém jo mé herst se 15 dits
pérkohshém. Autoriteti kontraktues

0jé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktue
para se punét, sipas mendimit te Kontraktii

a) t’i 1&shojé kontraktuesit certifi
duke théng, nése kjo &shts e
sipas mendimit t& tij
pérkohshém; ose

t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéns arsyet e tij dhe duke ¢

katén e pranimit t& pérkohshém me
pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pg
Jang pérfunduar punét ne pajtim me kontraté

b)

mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatés,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arr
furnizimet brenda nje periudhe
asaj periudhe.

in ose t& l&shojé certifikaten e prani
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&sh

33.4 Pas pranimit t&
materialet q& nuk kérk
mbeturing apo pengesé

pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe
ohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontra
dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé& vendit t& s

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démey
mund t¢ shfaqen apo shfagen gj

até periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga

a) pérdorimin i impiantit ose materi
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhés se defekteve.

aleve t& démtuara ose mjeshtéria ose ¢

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta permirésojé defektin ose dém

Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve Pér t& gjitha zévendésimet ose rin
zévendesimi ose rinovimi &shts bérs Pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kont
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér ats pjesé t& punimeve e cila &shté

34.3 Nése shfaget ndo
menaxheri i projektit d
brenda afatit kohor t&

nj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sg pét
0 ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé vets pune, ose t& punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve, 1|
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ts zb

garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi
q€ t&€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit n

Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj
Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

onsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pral

brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacioni
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet n& KVK dhe spe

periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 3

defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

cifi

3

abs

teknike. Nése

€. Periudha ¢ P&

kohézgjatja e
rgjegjésise se

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancise 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé p 3riudlg 5, pas skadimit ¢ periudhss
s¢ fundit, dhe atshers kur ts jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autprite t% kontraktues| do| t’i 18shojé
Kontraktuesit nj certifikaté t& Pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetif komtpaktues, duke|cekur datén ne
t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e ty sipas kontratés dhe né ményré me tillé|qé autoriteti kontraktups ts
Jet& 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti [on iraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g8 |jan¢ kerkuar sipas Nenit| 34 t& fjens
pérfunduar n& ményré té tills q€ t& jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.
35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar|certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, nj& kopje tek Kontraktuesi.
35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhd ai riteti kontraktues do t& mbeten
t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit| te certifikatés pérfundimtare ts
pranimit dhe t cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfimdimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve 15 tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratsg
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratss
36.1 Pala ka shkelé kontratén nase nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet e veta jme k ohtraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejts per kato kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund|e jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose i
b) déme t& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masaye t& Darapara n& két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’j paguhen Kontraktuesit, nga depazita, oge|me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén ne qoft¢ sg palaltjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratss.
37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet n&:
(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndéfprerjd|ns programin ¢ punés| si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& Justifikuvar t& ndérpresd 4po pezulloj&|aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér |shkak |t&
kontraktuesit pér kosto t& vonesés; ' ‘
(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeter m‘:ﬁa rindértimi ose shkrirja;
(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktiles brenda 30 dijtésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;
(¢) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje le Kontratés dhe Kontraktuesi nyk
arrin t*i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
15




(f) Kontraktuesi vonohet n pérmbushj
likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit per shkelje t&
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé a &shté|shi elja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé trets krijohen rrethana emergjente objektive dhel kjo e pengon pgrmbus
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktugsif|| do & pérfundoj | vazhdims
pérmbushjes s& punéve sa ms pare q€ &sht& e mundur. Menaxheri i Projektit |do |t
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ﬂmo
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin Per punét e kryera deri né&

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd,| do t4
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret ke

eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo hegliz

€ paparashikueshme dhe Jashté kontrollit t&

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i be
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési l]'jlé
duhet t’i siguroje pun&dhénésit njé deklarats me shkrim me t& dhénat e plota [lid

aplikohen dispozitat si ns vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do ts pezullohen deri sa t§ arfihet

$€ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me

iii. Brenda pesémbédhjete 15 dité, duke Hogarite nga dita e ngjarjes q& pércakton| Fibresn Madhore,
i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues
q¢€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pgr pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kq trat

njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e

en e Punéve pér numrin e ditéve PEr t¢ cilat

‘éb"'

l1&éng

tu mendohet né ¢rregullimet indystriale

paléve kontraktuese.

shuma minimale

Ontratés pér arsye

punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lighlir me riparimin
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera ts ngjashme i bart kontraktuesi.

pezullimit.

duhet t’i vlerésojé t& gjitha pun

a?

e pérfundu‘ara
i
|

I,
€8 mund t& zgjate

e démeve té

t€ tjgra nga

hjen e
siné e

€J§ vlerésimin e punés sa kryer
‘ at€ né€ njé giendje t& mirs.
mentin e marrjes sé njoftimit me

siguroj vend punimin dhe ta

prregullimet (civile, luftérat,
himin e paléve kontraktuese,

€ pamundur punémarrssit
shpejté q& &shté e mundur
ut)| me ngjarjel?. N

& kéty rast

Niveli i mundésisg objektive

€ pajigjeve

Mena)j:eri
né ményre

2t edhe|pér

v. N& qofté se kontraktuesi Per njé kohé t& gjate &shte bers ; pa afté, pér shkak & Forges Madhore, pér t’i kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats! |
shkrim kontraktuesin Pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratgs nga ana
Projektues do & l&shoi njé cértifikaté mbi viersn e pungs s¢ pérfunduar dhe materialet
pérqindja e cila kérkohet nga viera e punéve tg pérfunduara , si¢ &shts cekur ng KIVK
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon n
kontraktuesit, diferenca do t& Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit & Autoritetit Kontraktues ose shk ljeg

nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lashoj njé certifikaté pér ylerdn & punés s& bérg, materialet e

porositura, koston e arsyeshme té hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar

Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbroj

v)

Emet shtes &

tjen dhe sigurimin e Punéve,

ﬁnateriale bazé t& kontratss
b

dité mund ta njoftojé|me

| .
kontraktuesit, Menaxheri
e iorositura me mé pak|se

ikuidimit

j€ pagesé si borxh ndaj

vetém pér




Neni 40 Prona
40.1 T¢ gjitha materialet dhe

pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet,
konsiderohen t& jens proné e

Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpeit q¢€ &shté e mundy
t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja miqgésore e mosmarréveshjeve
42.1 Palét do t'i b&jné t&

Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mo
kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ma
zgjidhjeje do t& jeté 30 dits nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arrit

Pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do|t&

Py ‘
DET

gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore ft&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajme
pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné

18t
shic

ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetré'n.‘

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet
t€ procedurés sé& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e
s¢€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgj
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a)
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés
arbitrimi.

ose vendim nga gjyqi;

palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidh

idhje brenda 30 ditssh nga fillimi i pr

jes

> Eé jepet pér
jidhj

ng

asti
onty

nosmarréves:hjet
JInjéra tjetrén me
© € mundshme.
shjen. Pala do &

\
miqé&sore désh
&'lira t& vazhdojn

merren vesh té&
Zrenda 30 ditésh
t€ procedurés

miqésore pér

smarréveshjes, g

Pérkohshme,% dhe Pung
K t& gabimit t& Kontraktuesit.

tjetér
aktues
vértetimi ¢
itur marréveshje.

pérpiq

s€ Zgji

rjykata

pas fil

zgjidhj

t do t&

jashté

do t&

ihe do

q€ mund t&
shkrim pér
Nése ¢

ilado

i pérgjigjet
arritjen e
fon ose
& né fa

késaj
nése
zén e

en té
limit
Thjes

e t&

apo

17




KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose n

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& AmandamentimetIModifikimii

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni.
Nr.
I - 21
Ligji i zbatueshém
dhe gjuha
22
Siguria e 10.1
ekzekutimit
11.2

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

KUSHTETE VECANTA
dryshojng KPK. Sa hers q¢ ka nj& konflikt, dispozitat ktu

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do
gjitha céshtjet qé nuk mbukﬁne

kontratés,
Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhalShh;i

Shuma e sigurisé s& ekzekutimi

Shuma minimale e sigurimit do t&

(@)

(b)

(c)

(d)

Juridiksioni do t& jete

[t& zbatohen

iykata pérkatése

Nése ndodh ndonjé
Mme punét, ndonjé pj
impiantin  gjaté

kontraktuesi éshté %l g

e tyre, pér ¢farédo arg

definuara sipas nenit 38
korrigjon humbjen ap
shpenzimet e veta, | ng
pérhershme né ¢do aspe
me dispozitat e kontrate
menaxherit te kontratés
punét, sé bashku m

gjer né koston e zévendé
Nése ndodh ndonjj

Pajisjeve njé shumé
Pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé
pronés (pérve¢ Punév
dhe Pajisjeve) né lid
minimale &éshté 15.0

0 s
kurse numri i ndodhiv és
Nése ndodh ndonjé| dé

je

vdekje:

(i) e punétoréve té Kontr
pér ¢do ndodh
éshté i pakufizyar

(i) e personave t& tjeré:
ndodhi, kurse
pakufizuar

umri |i

3 tyre, materialet

e||KPK, kontrakt
émtimin e tjll'

ialin dhe impia
it té ploté;

Kontratén |

pér ¢do ndo
| pakufizuar,

im personal

~
=

50.0&0 euro pér
indodhive ésh

pér te
nga dispozitat 3

R N N
n

ényré qé punét e
8 jené né pérp uthje
Sipas kérkesave té
gtraktuesi siguron

im i
hme

m j
ialeve
Ishuma

esit: 50.000 euro
humri i ndodhive

do t&

T

Nelnit periatés ng KPK

né

lidhur

apo

cilén

uesi
nén

ntin

dhi,

ose

cdo
té i




Programi 121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dité kalendarike g3 data e Nénshkrimit té
kontratés. \ ‘
|
12.2 . ] . | o N
Periudha pér Programin e azhurn‘Jar éshté 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te keérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
: Data e fillimit do té jeté 15| dite|pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punﬁ‘\‘«e do|té jeté per 8 muaj

Démet e | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Fuhét jané 0.25% e
likuiduara Cmimit pérfundimtar t& Konttateés pér dits.

Shuma maksimale e démeve [té | likuiduara pér té| gjitha
Punét éshté 10% e GCmimit final t&¢ Kontratés.

Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbaHen Hé vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit éshté: [dd| te pércaktohet | pas
testimi nénshkrimit te kontratés

Parimet el 24 Pagesa do t& behet nga ana e Antgritetit Kontraktues pér
pérgjithshme  té punet ¢ ekzekutuara vetém né bazé té sﬂumés s€ vlergs sé
pagesave njé Urdhér Blerje te vlefshme t&|léshuar nga autoriteti

kontraktues.

pér punét e kryera dhe te konstatupra nga menaxheri i
kontratés.

w

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nulT ka pagese paraprak

Mbaijtja e Parasé 271 .
i rase Shuma e parave té mbajtura| éshts:| 10% i vlerés se

kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do [pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 di é’jﬂ\ ngra dita e 1éshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimfare té referuar néd
Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj| paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”.

| S

Shuma e parave te mbajtura do| te
periudhés se defekteve (3 vite )

nbahet gjate tere

Shkaqget pér | 30.1

kompensim Data e posedimit té vend pumm’\

Eat do té jeté 715 dite
kalendarike pas nénshkrimit té kon




Pérgjegjésia mbi | 34.5

Defektet Periudha garantuese e defektev
Pagesa pas 391 Pérqgindja gé do té zbatohet pér vlﬂém punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson kos %n tesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin| e ‘Pu néve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma l|e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore Komisioni pér Ndérmjetésim|ne kuadér te Ministrisé se
e . . Drejtésisé
mosmarréveshjev
e
Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet palg e té cilat mund tgé
gidhja lindin gjaté ekzekutimit sé késij kKontrate dhe se nuk éshtg
mosmarréveshjev . " I s M
.. e mundur té zgjidhet ndryshe | ndérmjet paléve |do t
e me proceduré . . .. ol o L
giygésore dorézohet Gjykatén ThemeloreiPrishtiné né pajtim me
ligjin né Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do
paléve té cilat mund té lindin| gjaté| e
kontrate dhe se nuk éshté e rnu‘dur
ndérmjet paléve do té dorézohet n¢
Pérhershém i Arbitrazhit té Ko
Ekonomike té Kosovés, né pg
Dhomés Ndérkombétare té Tre

=
=]
<D:
<
[1']
(]

=
[+
-
o
o:
=

3
[4)]
-

zekutimit sé késa
€ zgjidhet ndrysh
trazh té Tribunali
vés | né kuadér té Ode
puthje me rregullat

—

W e D

Para nénshkrimit te kontratés palét|duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTIN]
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-22-12444-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: CONSTRUMAX SH.P.K., Rr. Mentor K|
Subareké, Kosové

E-mail: info@construmax.en
Personi kontaktues: Faton Krasniqi
Telefoni: 049/137004

Faxi: //f

Numri fiskal: 811273739

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

raspigi p.

n. Bukosh, 23000,

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TEN DERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-12444-5-2-1

Titulli i kontratés: Rikonstruimi dhe mirmbajtja e e Institucioneve Arsimole

Si pérgjigje ndaj letrés suaj & ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérnie, ne

1€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

-

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit| N¢|pranpimé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatat kohore t& paragitura
pa rezervé apo kufizim:

2 Rikonstruimi dhe mirmbajtja e Shkollés Gjergj Fishta| llof II

3. Cmimi total i tenderit &shts:

191,975.98 EUR

Dhe né fjalé |

4. Ky tender &sht& valid PEr nj& periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim Dérsipér & sigurojmé njé siguri t& ekzekutiniit para
nénshkrimit t& kontratés ‘

6. Ne e b&jmsé kste kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] lsi|partner n&
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé uk jemi duke
tenderuar pér & nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner |né konsorcium, se
t8 gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér reallizim 18|k (ntratés; se
partneri kryesor éshts i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin gnétar| dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgje E:nnerit
kryesor, dhe se t& gjitha partnerét n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané ‘e' obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& konﬁrate‘s

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndon;jé ndIysﬂ’ii‘m ngrrethanat e
mésip&rme né ciléndo fazé gjats implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimg dhe ranojme qé té
gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota & cilat jepen me qéllim ng kété konkurfim rxﬁmd té kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qée
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetsm njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkakt )€ defyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




Pérshkrimii punéve, No kerputhshimeri te plote.me standarted EC.dhe IS0,

punimeve Materjalet nuk duhet & dalin jashts rrethojes s punishfes,

Paramasat dhie Parallogaria eshite & dhene detalisht ne pershkrinin teknik, dhe f nenshirohet pershkrin
Masat

at e sigurise: Duhef 18 jene ng nivelinmeé té larte pérarsye té.rudjtjes sé shendelit {5 personave gé fetojnd afér punishtes)

Fest 28

Pra né ké&te ményre dishot 15 b&het rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e materialave nd té

Sigirisé (preveniva) hapsiniore né mes & zonés aén.ndértim {RENOVIM) dhe zonave t& fera té cilat mb) izim gfaté fazés sé

Punishija & rrethohet me tabiela prej i; ine.dhe me konstruksi 118 pérforcuar mivé & toke.Para fil imit t& punimave punékryesi duhet g
€ kosto & parashel edhe ckyqjen e instal, eksi: né fillim t4 ekzekutimit t& 1 sidhe talimeve pas realizimit
& pusimeve si dhe puriimet dhe masatie nevojshme pér k zervimin te instalimeve egzi fe cifat| rhim (fuksion) gjats
Pér secilin pozicion ki Jané pér; - karakleristikat feknike 16 prodhuesit mund t§ pérdoren rdktdtisika 18 ngfajshme t&
prodhuesve & neiyshém né Pérputhje me standardet EC dhe IS0,
Té gjitha pozi BEEShifné, furnizimin me materi I, 1 portin, shkarkimin si dhe viirfen né ve; &r secilin pozicion
NefPeL L e T Nigsia T
1__|PUNIMET PERGADITORE '
Preventiva hapesinere ne mes (o 2ones nen NDERTIM (renovim) dhe zonave
11 {jera ne afers], Sip, Sp. Teknik. ’ komplet 25000018
Shkyaja e pérkohéshme & instalimeve eksistuese i dhe rikygja'e tyre pas
1.2 pealizimit t8 punimevé si dhe punimet-dhe preventivi | konzervimit te instalimeve komplet 150.00
egzistuese te cila ngelen ne. sherbim {funksion) gjaté dhe Pas ndértimit1s objekiit )

13 Rrethimi i punishtes, gardh jotransparent | perkohshem me lartgs h=1.8m. Sip. |
~ ISp. Teknik, m

1,800,0;%,

1.4 linstalimi | zyrés se perkohshme ne punishie ~12m2). m*

180.00 £]

15 Punimi 1 perkohshem | instalimeve komanale {uji, mbeturinat, riyma me njesor-

kompiet

nga rijéli, gieneratori..

-

§0.00

468080

PUNET & DEMOLIMIT DRE PASTRIWIT

Demolimi, pastrimi | dyshemese per shiresat & réja te objekiit, pozicion pérfshing
dyshemet pllaka keramike sipas projektii dhe largimi | mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se 5 km, Te gjitha dyshemet ge-do.le .
demolohen te liogatiten mete gjitha shiresat deri ne pllaken e betonit duke m
pétishiré edhe gypat e ujit dhe kanalizimit. Te pregalitet hapesira per vendosjen e
dyshemes se re,

3,000.00 ¢f

Griyerja e sipérfages s8 suvatimi dhe shiresave tjera mbi suvatim na mure dhe
tavane, pozicioni périshiné edhe pastrimin e purishtés. gjaté gjithé kohés sé

2.2 realizimil 4 ketije akiiviteti si dhe targimi | mbeturinave ne deponite caktuar nga m?
organi mbikeqyres, jo mepak se 5 km

1,122.08 €I

Demolimi | mureve ekzistuese 15 démiuar sipas projekiit dhe targimi |
mbeturinave ne deponi te cakiuar Aga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km. Te
2.3 |gjitha muret qe do te demoiohen te lbgariten me te gjitha shitesat deri ne m?
sipérfaget & bllokut duke périshiré edhe gypat e ujit dhe kanalizimit: Te pregatitet
hapesira per vendosien e izolimit 18 .

321.35 €£

Uemolimi i pllaka keramikas, suvatimit, izolimit n& muri sipas projektil dhe largimi
Imbeturinave ne deponi te cakluar nga organi mbikegyres, jo me pak se 5 km.
2.4 |Te gjitha muret ge do te demolohen te logariten me te gjitha shtresat derine m?
sipérfaqet e bllokut. duke perfshiré edhe gypat e ujit dhe kanalizimil. Te pregatitet
hapesira per vendosjen e izolimit & A

2,379.78 €l

Craontimi | elementeve ne banjo ne kate, ne pozicion perfshihet hegja e to giitha
elemntve te cilat gjenden ne hapsirat e banjove. Largimi dhe deponimi | ketyre

elementeve te dlat jane ne gjendje to mire te percakiohet nga personi zyntar, copg
ndersa elementet e panevajshme te dergohen ne deponi jome afer se Skm,

25

Cmontimi | instalimit elekirik duke perfshire edhe ndriquesit, ne pozicion
perishihet heqja e te gjitha elemnive {e cllat.gjendenne hapsirat e banjove.
Largimi dhe deponimi| ketyre elementeve té cilat Janene giéndje te mire to .
percaklohet nga personi zyrtar, ndersa elemeniel e panevojshme te dergofien ne m
deponi jo me afer se Skm, Liogaritia p&r m?1é tavanit

286

1,880.00 €

2,712.08 €*

Cwmontimi dhe dergimi nie deponi | dyerve dhe dritareve ne objekt. Te gjitha
materialet te largohen ne deponi te cakiuar nga organi mbikeqyres, jo me pak se
5 km. Pajisjet e vendosura ne dritare te cmoritohien rie kuides pa u demtuar dhe
2.7 |vendosja e tyre percakiohet nga organi mbikéqyrés ’

Dimensjonet e'dyerve

80/200 copé

840,00 €

90/210 copé

350.00 €f

Demolimi | pHlakes beton arme mbi themiele me dimensione {30 x 30) em pér

2.8 {krijimin e hapésirés PErmontimin e gypit t& kanalizimit sj dhe gypit & ujit parfasje

te puseta lidhése me rrjetin & qytetit

0

’g‘wé s )
Lonsirsiiay




Sipel

PUNETESUVATIMIT DHE MURATIVG

rfagja &shté e kalkulgar bruto ;iérfst;i}é shpaletat, kendoret & navojshme .nga prodhuesi,
nga PVC rreth dritarave - hapjeve. Hapjet zbriten nesejane me te medha se 2m?
kete pozicion perfshihen edhe té gjitha materialet pbrciellése t8 nevojshme pér re

{vetern hapjet deri n

fugat g

alizimin & aktiviteteve

dilatimit penf

e 2 Hogari

ade, kendoret me ngjites
en ne siperfage bruto}] Ne

3.

=y

Furnizimt me material si dhe montimi | mureve ndarése pértoalete dhe dushe me
HPL panela (High preasure laminate) e trashesi 10mm sipas standardeve
evropiane 1€ rezislueshme ndaj lagéshfisé;ng gmim duhet & psrishihen edhe
dyeri sipas detaleve t& dhina me arkiteklur, dhe 1€ gjitha elementst e nevojshmie
sigjané mbajtéset pér muri, ménteshat, dorézal pér dyer elf me material jo
korodues, & ky aktivitet t& jat funksional,

Vérejtie: Gjaté fazés s& oferlimit né 18nder oferiuesi Bshte obliguar t&
bashkangjes edhe katalogun pér produklin e pérshkruar né k&t akiivitet

m?

113.50

82.00 €

7,161.00 ¢}

3.2

Suvatimi { mureve te brendshme fe objekiit me laq & vazhduar né minimum ti
shiresave

m?

82G121

1.40

1,148.29 €}

3.3

Furnizimi me material si dhe mveshja e mureve me pllaka gipsi ie pasuruara me|
fibra druri dhe fibra qelqi sistemi "INDOOR™ pér perdorim t& mbrendshém sipas|
standariit SR.EN 520 -A1

Verejlje: Gjaté fazBs s& ofertimii n& fender oferluesi &shié { obliguar 18
bashkangjes edhe Katalogun pér produktin & pérshkruar né keté aktivitet

3,988.37

240€

9,66G.09 €$

3.4

Furnizimi me material si dhie rrafshm | spétfaqeve t& mureve e Glat Masg,
pozicioni pérfshing minimim dy shtresa té gletit

m2

6189.57

1.00

6,18957 ¢

3.5

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosja € mureve, te brendshme, dhe tavanit kthinave
mbi bazament € gletuar. Me ngjyre akiilike ne dy shtresa me nuancé t& bardhé,

4,138.76

4.00€

16,535,04 €]

3.8

Furnizimi me material si dhe ngjyrosja & mureve me ngjyre & rezistueshme ndaj

lagéahtisé

m*

2058103

4.00

8,223|72.€

PUNET E HIDROIZOLIVIT —

Shima 3|

4881771

Sjellja & materiali dhe punimi § hidroizolimit me Iyérje {é floht™dy korfu;onen she"

népér banjo mbi estrih si dhe'nd mure derins lartésingé 30cm

m?

17031

9.00

1583279 €

Shuma 4

1,632{79 €

PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT

5.1

Furnizimi me material dhe shiruarja e estrih betonit me lrashes: 5 cm, me
armature rijeté @4/15 cm dhe PV Folie (Verejtie: estrih betoni duhet ia mbtiije
fortesine e nevojshine), Lageshiia e esitrihut para shirrjes:sé dyshemese duhst
t& jel& < 4%.

m

850/G0

310

511500 6’

5.3

Furnizimi me material dhe shiruaija € shireses velenivelizuese ngabaza e
gimetos me fortesin e nevojshme per sanimin e siperfageve te demtuara,
Lageshiia e esitrihut para shirijes se dyshemese duhet té jeté < 4%.

m?

650,00

4.75

7,837.50 €]

54

Furnizimi me malerial si dhe punimi i shirésas s dyshemes me sftyropor,
d=40mm (20mm+20mm).- N4, (izofimi). Ne pozicion te perfshihet edhe folia e
PVC si'dhe shiriti ndares ne mes murit dhe dysh

m*

B650{00

1.20

1,980.00 €}

5.5

Furnizimi me materiz) si dhe punimi (mbulimi) final | dyshemes me Lineleum me
trashési d=3.0mm, pozicioni périshing edhe t& gjitha materialet dhe punéte
nevojshme pér kornpletimin e kBtijs aktivifeli, perfshi saldimin, puninin e
llajsneve h=10cm dhe gjithé aksesoret e tjere.

m2

115000

26.00

29,900.00 €}

586

Fumnizimi me materiat si dhe punimi I dyshemesa me epoksit, i cifi realizohiet me
rréshiré epoksite velnivelizuese, e pigmentuar, 2 komponente me forcues aminik
i modiftkuar e pararcakiuar kryesishté pér subtrakie prej cemento g8 jand shums
t& ngarkuara Kimikisht dhe mekanikisht, psh. Depo, laboratore, spitale, industri
ushqimore, salla per prodhim, garazha'elj. N& giendje t& ngurté duhet & jeté
shumé e forté elastike rezislence né harxhim né acide, vajra minerale, Ligji i
1ré&shirés epoksite vetanivelizuese pérfundimtare duhet {8 jeté rezistente né
acide, pozicioni | pérshing kéto aktivitete:

- Paslrimi | dyshemesé nga pluhur

Sitemi { dyshemes epoksite (irashésia 1.5mm) realizohet me shiresat si vijon:
S& pari lyhet dyshemeja me lyere epoksite bazé , dy shiresa lyerje me malerial
epoksit pérfundimtar | pérzier me réré kuarci {E8-spoxy sand) si dhe njé shiress
pérfundimtare epoksite. Vendosja e epoksilit duhet te behet konform Standardit
EN 13813, Ne gmim duhet le perfshihen edhe liajsnet kendoret si dhe fe
gjithamalerialet dhe punet fjeta te nevojshme per te aritur produktin final

m?

0.00

30,000.00 €

5.7

Furnizimi me material si dhe vendosja e pllakave METALIKE pértavanine
1éshuar modualr me module (60x80) crm né nyje sanitare

m?

26,8

3,002.66 €]

58

Punimi i plafonit t& léshuar nga pliakat e giipskarionit Plaite A~ EN520 12.5 mm
duke pérfshiré mbushjen, bandazhimin dhe patinimin e fugave deri né finalizim
pér ngjyrosje duke périshiré edhe konstruksionin bartiés metalik primar dhe
sekondar té fipit D112 nga profilet CD.6x27, profilet perimetrike UD 28x27,
lidh&set kryqe pér profile CD dhe varése metalike t& fipit "nonius” sipas /
specifikimeveé né planet e plafonit.

m?

8,543.67 €




Fuarnizimi me material si dhie montimi i diitave flicroshente modulare (60x60) cm
me poge 4x18 W montim ne tavan, pozicioni pérfshiné edhe vendosjen nen flaq
t& kabllove PP-Y 8x1,5mm2 per drita me gjatési mesatare 18m, nderpresasi
dysh, PVG kulite 95x95 dhe @ 60 e vendosura rfie gips, me te gjitha pjeset @
nevojshme per montim

53

copé 4,

'IPUNET KAVE

2,02

3,990,

©71:90,3688

Furnizimi me material dhe montimi | pllakave te qeramikes(te kiasil te pare) me
ngjités n& dysheme te banjove.Pérzgjedhia e-llojit dhe ngjyres se pliakave
cakiohet sipas kérkesés s8 investitorit:Ne emim jane te perfshira edhe te gjitha
kendet e nevojshme prej alumini.

8.1 m

6.8

5,00 4,368.70 §

Furnizimi me material dhis montimi | pliakave 6 qeramikes (fe klasit te pare) me
ngjités né mar, iojf dhe ngjyta e pliakave cakiohet sipas kérkests sé investitorit,
H=220cm. Ne cimim jane e perfshira edhe te gjitha kendet e nevojshme prej
alymini.

6.2

m?

75.3

8.00 10,356.66 €

Shumas| -

PUNE TE TJERA

Furnizimi dhe Instalimi | dyerve te kualitetit te larte pér pérdorim te shpeshte,
Krahu i derés: izofimin iver mbushje mé perforim tubular, mbéshitjellés metali te
galvanizuar me {rash&si min 0.9mm dhe me ngjyrosje pluhur termike, 40mm'i&
trasha, Dy bagilame tre-pjeseshe dhe dorezén s lakuar ne skaje. Korniza:
llarharine 2mm te galvanizuar dhe me ngjyrosje pluhur termike, me ankera pér-
mure, min. 2Zom te thellé, Gome mbylfieje ne tri ane. Koeficienti i rezistencés
ndaj zjarrit T30 min. |zolimin e rixehtésiss ud =.1.9W {m?* K. lzolimi akustik né
pérputhje me EN 20140/717-1 deri né RW 4648, Dera duhef & jet& me ngjyre &
bardh&. Dyert duhet te kene cifindrin dhe celesat per mbyllje dhe hapje fe tyre.
Virejtje: Té gjitha masatté mirfen né vend.

71

80210 copé

12.

1,980.00 €]

80/200

4,340.00 €}
. 6,320.00 €

BTy B TR YV S e —

REKAPITULIMI PUNET NDERTIMORE ZEJTARE
1 . |PUNIMET PERGADITORE 4,680.00 €
2 |PUNET E DEMOLINIT DHE PASTRIMIT 12,802.29 €
3 |PUNET E SUVATIMIT DHE MURATIMIT 48,817.71€
4 [PUNET E HIDROIZOLIMIT 1,532.79€
5 |PUNET E DYSHEMESE DHE PLAFONIT 90,368.83]€
6 |PUNET E PLLAKAVE 14,715,36/€
7 |PUNE TE TIERA 6,320.00/€

2

i AR
Kushte t& pSrgjithéshime

)

thsej | 179,236.98 €

Pérshikrimi i punéve, Ne per i te plote me standarted EC dhe ISO.

Paramasat dhe paraliogaria eshte e dhene detalisht ne pershirimin teknik, dhe I nenshirohet pershkeimit feRnik.

Masal e sigurise: Dufiet 1€ jene né nivelin mé 18 farte pérarsye (8 rugjifes sé shendetit t& g8 punc ?» diye jetojné afér punish

Pra né kéte ményre duhet (8 béhef rrethimi sa me Lmire | punist dhe vendosjes e faleve n& 16 sJ dti¢ 16 mirren masat e neveojshme 15
sigurisé [preveniva) hapsinore né mes 16 zonés nén ndértim (RENOVIN) dhe zonave t& tiera 1& cital mb ésbfryfézim gjaté fazés sé
punimeve Materialet nuk duhet 18 dalin jashté rrethojes sé punishies. :

Punistija té rrethohet me tabeld prej Hamarine dhe me Konstritksion 16 pdrforcuar miré né toke. Para filliinit & F pnimeve punékryesi dutiet gé
né kosfo 18 parasheh edhe chyqgjen e instalimeva eksisiuese né fillim t& ekzekatimit 1 punimeve si dhe ?I{a jen elingtalimeve pas realizimit
18 punimeve si dite punimet dhe masat e névojshie PEr Konzérvimin te instalimeva egzrist te cifat ngelen ne sherbim {funksion) gjaté
Pér secilin pozicion kujané pé fur karakteristikat teknike 1€ prodhuesit mand (& pérdoren materiale m k ika t8 ngfajshme 18
prodhuesve 1€ ndrysheém né pérputhje me standardet EC dhe 1SO. ’[F

7€ gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me terial, transportin; shkarkimin sj dhe vorjen né vepér (8|matbtialeve per secilin pozicion

dhe montimi iﬂgypave per ujgsjellés (sistemi gyp né gyp) nie kualitet t&
tarté duke pérfshiré t8 gjitha pjesat & nevojshme fazonike. Pagesa behet pér1 m'
18 gypit t& montuar komplet.

1.1

uji i floht - @16 mm (1/2") e 050 182.50 €]
uji] ngroht {5 16 mm (112"} womeem ols0 34.00 €}
ujil foht: & 20 mm (3/4%) o0lso 41.10€}

12 F\:xrmzlrpx me matgnai st dhe montim | kutive shpérmadése (& sisternit & uijit sldo 96.00 q
(sisterni gyp nd gypl),

Furnizimi me mateiial sl dhe montimi | kolekiorave na kulit shpémdarése




13 [uiV Aokt @ 16mm (1129 s cope 18 5.00 608.00 €]
uji | ngroht :@ 16 mm (1/2%) copé 6 8.00 128.00 él
1.4 Furnizimi me malerial si dhe montimi | valvolaye né kulit shpérdargse 1
_juiitfioht: @20 mm (347 Copé 4.00 4B.00 €]
Furnizimi me maierial si dhe montimi | EK valvolave copi 4.00 368.00 €
Kygia n& gypin kryesor & ujdsielisit. N& ¢mim t¢ flogaritel pjesét fazonike komplet 150.00 150.00€
: e i Shoma ] TEEEB0E
 BRENDSHEM :
ve per instalimin e kanalizimil duke pérshira t giitha
pjesé! e nevojshine fazonike Pagesa bihet PEr 1 m' té gypit t& montuar komplet:
2.1 {PVC @50 mm m' 28 2.00 56.00 €
PVC @ 75mm ' 64 3.00 192.00 €}
PVC @ 110'mm m 3425 4.00 137,00 €}
PVC @125 mm m' 65,2 5.00 326,00 €
Furnizimi dhe montimi { revizoréve né vertkalel kanahzimit & 1 25 mm & cifat
vendosen si paisje né vertikalet e kanalizimit dhe g& shérbejn rasfin kurgypat .
22 iyliokohen ngz mix(erialet &ndryshine, pér deblloki?nin e kanjahzimii né ktgy:aisje cope 9 10.00 s000¢
duhet 18 vendosen sipas detalit né projekt
. {Furnizimi dhe montimi Glembledhasve (& dysh & mie rrjeté nga 'Rosftrel’ dhe .
23 kycie vertikale né kanalizim: ’ i ¢ copé 2 85.00 800 €
Furnizimi dhe monfimi | kokés ventiluese nga lamarina e Zinkéluar 0.35 mm dhe
2.4 ime laresi H=1,5 m; N&n mbulesén e kulmit & bshat vendosja e “jakés" nga copé 3 10.00 30/00 €

llamarina e zinkétuar:

2.5 {Lidhja ng rijetin e kanalizimit fekal

UNET EINSTALIMEVE ITA!

Furnizimi transporii dhe montimi | lavamaneve komplet me leshuese te ujitte
levizshme;tavolinén prej pliakés s& granitit me frashési 30mim, konstruksionit
metalin mbajtés si dhe mbajlesen e peshqitit dhe pasqyren. Tejete kompletuar
ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion . Modelin sipas standardeve dhe
udhzimeve t& organit mbikqyres.

3.1

copé

18

215.00

3,440.00 €

Furnizimi dhe montimi | baterisé PEF Ujé t& fiohét /nxehté duke pérshié te giita

32 elementet & nevojeshem per funksionim

Copé

18

880.00 €}

Furnizimi dhe montimii guaces se ulst (Sistemi turk i.guackes) WC-se nga
porcelani sanitar komplet. Kazant i vijit t& jeté Hlartg, me armalare gypash te
pazhurmshme dhe me gypin plastik per largimin e ujit & 32mm, me kycje
vertikale;

3.3

10

85.00

950.00 €]

Furnizimi-dhe montimi| ghaces WC-se nga.poreelani sanitar komplet, Kazani |
3.4 1ujité jeté i lane, me armature gypash te pazhurmshme dhe me gypin plastik per
targimin € ujit © 32mim, me kycje vertikale:

copé

18

15.00

207000 €

Furnizimi, transporti dive vendosja e pasqyreve me lartgsi 100cm, te Kiasit te 1-re
dhe vendosja afer lavamaneve. Pozicioni périshin i€ gjitha pjesét e nevojshme
qe Ky aktivitet 1 jeté funksional.

Llogaria béhet he m?

3.5

me

11.88

297.00 €}

Blega dhe montimit BOJLERIT 80L, pozicion pérfshing edhe 18 gjtha punst dhe
3.6 [materialel p&r kygje né sistemin elekirik si dhe slguresén elekirike 16A e cild
montohet afér bojlerit

UNIMET
Germimi | d

NDERTIM

copé

4.0

{ hé'uf té k'at,' I, pér kanalet e gypave ‘me thellesi mesatare 2m dho,
gjérési (0.65-0.80),Pas montimit te gypave {& béhet kihimi ) dheut t6 gérmuarné

41 kanal duke & ngjeshur dhetn né shiresa d=20-30¢m. Teprica e dheit duhet m 22.69 p.00 20340 €
planifikohet.

4.2 |Bleda; transporii dhe shirana e rerés rreth/gypave e 2,70 0.00 27.0p €}
Ndé&timi | pusetave kontroliuése & Kanalizimit si dhe puselds s& ujit. Pusetst
duhen 1€ jens e ndértiat nga rrathét e betonit 21000mmiB1000mm, kurse

4.3 |pérfundimi me konus. N& cmim 18 Hogaritet kineta e s, pllaka mbi pusets copé .00 $5.00 140.0p €
1.0x1.0m metrashési 10ci e mbéshidlir né shtress zhavor d=1 Ocmidhe
shkallet 3copéim’ si dhe Kkapaku prej metal (hekur i derdhur):

4.4 [Pastimi] puselave ekzistuese COpi 4.00] 5.00 60.00 €]
Zhvendosja & Hidrantit 4 montuar n& mur, poziconi realizohet meqélim t& krijimit

4.5 {18 hapssirss psr hapjen e derés sipas rimodeliomit. N& pozicion t& parashihet komplet 200 0.00 500.00°€

edhe gypi shtess pér hidrant me gjatési mifiimale 4.5m

GYPAT E UJESJELLESIT

1 1,655.60 €
2 |PUNET E KANALIZIVIIT TE BRENDSHEM 1,776.00 €
3_|[PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE 8,377.00 €
4_|PUNIMET NDERTIMORE 930.40 €




1. Arkitektura

179,236.98 €

2. Hidroteknika

12,739.00 €

191,97598€ |




